ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ № 48

заседания Наблюдательного совета

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской

области «Краснотурьинский индустриальный колледж»

Дата заседания: 22.11.2021г.

Место проведения: г. Краснотурьинск, Свердловская область, ул. Базстроевская,1

Форма проведения заседания – очная, рассмотрение вопросов повестки дня и принятие решений

по вопросам, поставленным на голосование.

Место подведения итогов голосования: г. Краснотурьинск, Свердловская область,

ул.Базстросвская.1, каб.29

Время начала подведения итогов голосования: 12 ч.00 мин.

Время окончания подведения итогов голосования: 13 ч.20 мин.

В голосовании приняли участие:

1. Прусс Александр Владимирович – главный инженер муниципального унитарного

предприятия «Краснотурьинский хладокомбинат», уведомление направлено, но адресу:

pruss-av@mail.ru

2. Иванова Оксана Геннадьевна – директор государственного казенного учреждения службы

занятости населения Свердловской области «Краснотурьинского центра занятости», уведомление

направлено по адресу: ivanova @2-n.ru

3. Пупынина Евгения Леонидовна – управляющая  дополнительным офисом «Краснотурьинский

ОАО «СКБ-Банк», уведомление направлено по vlozkina@sberbank.ru

4. Бергман Наталья Геннадьевна – экономист  ГАПОУ СО «КИК», уведомление направлено по

адресу:  zam.glbuh@kikinfo.ru

5. Шредер Наталья Андреевна- диспетчер ГАПОУ СО «КИК», уведомление направлено по

адресу^ matashka-104@rambler.ru

6. Окулич Анна Сергеевна- главный специалист отдела итоговой аттестации и оценки качества

образования департамента общего и дополнительного образования и молодежной политики

Свердловской области, уведомление направлено по адресу: a.okulich@egov66.ru

7. Хайрова Л юдмила Николаевна-преподаватель ГАПОУ СО «КИК», уведомление направлено

по адресу: hayrova@kikinfo.ru

Приглашенные:

1. Пальшина Анна Сергеевна – юрисконсульт государственного автономного

профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Краснотурьинский индустриальный колледж»

mailto:pruss-av@mail.ru
mailto:vlozkina@sberbank.ru
mailto:buh@kikinfo.ru
mailto:matashka-104@rambler.ru
mailto:a.okulich@egov66.ru
mailto:hayrova@kikinfo.ru

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и утверждение изменения в Положение о закупке товаров, работ, услуг
для нужд ГАПОУ СО «КИК» в 2021г.

По первому вопросу повестки дня.
Слушали: юрисконсульта Палыпину А. С., которая довела до сведения членов

Наблюдательного совета информацию о приказе Департамента государственных закупок
Свердловской области от 21.09.2021 г. № 127-ОД « О внесении изменений в Типовое положение
о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, утвержденное приказом
Департамента государственных закупок Свердловской области от 27.12.2019 № 198 - ОД».

В соответствии с приказом от 21.09.2021 г. № 127 - ОД Департамента государственных закупок
Свердловской области были внесены изменения в действующее Положение о закупках:
- подпункт 4 пункта 2;
- пункт 22 дополнить частью третьей;
- пункт 39 изложить в новой редакции;
- пункт 62 изложить в новой редакции;
- дополнить пунктами 62-1 - 62-18;
- пункт 77 изложить в новой редакции;
- пункт 93 изложить в новой редакции;
- пункт 95 изложить в новой редакции;
- дополнить пунктом 95-1;
- пункт 96 изложить в новой редакции;
- дополнить пунктами 97-1 - 97-20;
- подпункт 5 пункта 102 изложить в новой редакции;
- пункт 103 дополнить подпунктом 2-1;
- подпункт 7 пункта 103 изложить в новой редакции;
- подпункты 14, 20, 52, 65, 69 пункта 111 признать утратившими силу;
- подпункт 24 пункта 111 изложить в новой редакции;
- подпункт 39 пункта 111 изложить в новой редакции;
- подпункт 40 пункта 111 изложить в новой редакции;
- подпункт 44 пункта 111 изложить в новой редакции;
- подпункт 67 пункта 111 изложить в новой редакции;
- пункт 186 изложить в новой редакции;
- дополнить пунктами 201-1 и 201-2.

Палыпина А.С. ознакомила с Положением о закупках в 2021 г. с учетом изменений за весь
период 2021 года.

Вопрос, поставленный па голосование:
«За»-7, «Против»-0, Воздержались-0
Принятое решение:

1. Утвердить Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ СО «КИК» в 2021г.
с учетом изменений.

Председатель наблюдательного совета: А.В. Прусс

Секретарь наблюдательного совета: Н.Г. Бергман